
DECRETO N" 332 (]

LOTA. martes 15 dc encro dc 2019

VISTOS /

a) Solicitud de feriado legal de los funcionarios de esta
Corporación

b) Titulo IV de la Ley N" lE.E83, Estatuto
Administrativo para fu ncionarios Municipales.

c) Ley. N' 19.880, sobre bases de los procedimientos
Administrativos que rigen los Actos de los Organos de la Administración del Estado.

d) Resolución N' 323 de 23/05/2013, de Contraloría
General de la República que fija registro electrónico de Decretos Alcaldicios, relativos a las
materias de Personal que indica.

e) Resolución N' 18 del 30.03.2017, de Contraloria
General de la Republica, que fúa normas sobre tramitación en línea de Decretos y
Resoluciones relativos a la materia de personal que indica

0 DFL N" l/2006 de Ministerio Interior, publicado en
D .O. el 26.07 .2006, que frja texto refundido delaLey 18.695.

Y, en uso de lo dispuesto en el A¡t.12' y las facultades
que me confiere el Art. 63, ambos de la Ley N" 18.695, Orgánica Constitucional de
Municipalidades.

NOMBRE

DECRETO: /

l.- CONCEDE, FERIADO LEGAL, a los funcionarios (as):

DIAS DESDE ¡IASTA REINTEGRO
PEDRO JUA}¡ AI,ARCON TOLOZA 15
EDGARDO LEOPOI,DO MOR,A].ES RUTZ 15
PAUI,A GERINA ORTIZ GARCIA 15
.,OSE EVA¡ISTO LI'ENGO CARDENAS 25
GRACIELA CECIf,IA VI LI,AR AVI T.E 10
GRACIELA CECI1IA VI LLAR EVILE 10
,rosE DANTE¡ ¡,ruñoz c¡¡p¡a zo
VIRGTNIA DEL ROSARIO GUTIERRE 10
MARCEI.A MAGDAIENA ABRIAGADA V 10
RAEAEL .fESUS VI LI,AGRAN JAR,A 10
DA¡IIEL MOISES ARIAS GUZMAN 20

21/O1/2019
o4/ 02/ 2O\9
L7/ 02/2019
2L/ Or/ 2019
2L/ OL/ 20'L9
78/02/2OL9
7e/ 02/20:.9
29/OL/2or9
28 / OL/ 2OL9
2A/OL/20L9
28 / OL/ 20].9

oa/02/2019
22/02/ 2019
oL/o3/20L9
22/O2/2OL9
or/02/ 2oL9
oL/03/ 2Ot9
L5/ 03/ 2OL9
LL/ 02/2OL9
o8/02/2OL9
o8/02/2OL9
22 / 02/ 2OL9

7L/O2/2079
2s / 02/ 2019
o4/03/20L9
25 / 02/ 201"9
o4/02/2OA9
o4/ 03/ 2OL9
L8 / 03/ 2OL9
L2/02/2o]-e
LL/ 02/2OL9
LL/ 02/ 2OL9
25/ 02/ 2OL9

ANqTESE, CoMUNIQUESE Y EN SU

STEROS

D,

O TOR CEBALLOS
DE PE NAL (S)

TUNIDA
A §¿'.

UCION: /

ONA
SEC A TINICIPAL

ORDEi- R, ALCALDE

l. Municipalidad de Lota
AI,CAT,DIA

(
('otpcto
Archiro
Prig- lleh.
SIAPER

.IFPR/omp.-


